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GRUPO COPAMEX
COPAMEX INDUSTRIAS, S.A. DE C.V.

Planta Monterrey

ESPECIFICACION DE PRODUCTO 
A CLIENTES

Clave:  B1507060

Versión:  2

Fecha:  16/04/2008

Copia No Controlada

Título: Mantequilla Transfer 60 Blanco

Descripción del Papel

Papel: Mantequilla transfer Peso Base: 60

Color: Blanco
Código: B1507060
Vigencia 
desde:

Abril-2008

Características del Papel
CARACTERISTICA UNIDAD OBJETIV

O
MINIMO MAXIMO METODO ESPECIF. OBSERVACIONES

PESO BASE
HUMEDAD
POROSIDAD SHEFFIELD
RASGADO DM
RASGADO DT
MULLEN
TERSURA LF
TREMENTINA LF
KIT 3M

g/m²
%

U.S.
gramos
gramos
lb/pulg²

U.S.
seg
#

60.0
5.0
120
28
30
28
190
300
9

57.0
4.0
80
26
28
26
140
100
7

63.0
6.0
160
- - -
- - -
- - -
240
- - -
- - -

T - 410
T - 412
T - 547
T - 414
T - 414
T - 403
T - 538
T - 454

CPMSA-0
4

Crítica
Referencia

Crítica
Referencia
Referencia
Referencia

Crítica
Crítica
Crítica

Comentarios:

Esta Especificación es valida para la presentación de ROLLOS y HOJAS .

Documentos de Referencia

Documentos de Referencia Externa

Referencias cruzadas

ISO-9001-2000: 8.2.4 Seguimiento y medición del producto
ISO-9001:2000 7.2.1 Determinación de los requisitos del cliente
ISO-9001:2000 7.2.2 Revisión de los requisitos relacionados con el producto
ISO-9001:2000 7.2.3 Comunicación con el cliente

Originador Revisores Fecha en que Expira la Revisión

CIM - CC - Coordinador de 
Calidad y Proceso
CIM - CC - Coordinador de 
Control de Calidad

Hoja : 1


