

GRUPO COPAMEX

COPAMEX INDUSTRIAS, S.A. DE C.V. Planta Monterrey

Clave: **B1507060**

Versión: 2

Fecha: 16/04/2008

Copia No Controlada

ESPECIFICACION DE PRODUCTO A CLIENTES

Título: Mantequilla Transfer 60 Blanco

Descripción del Papel

Papel:	Mantequilla transfer	Peso Base:	60
Color:	Blanco		
Código:	B1507060		
Vigencia	Abril-2008		

Características del Papel											
CARACTERISTICA	UNIDAD	OBJETIV O	MINIMO	MAXIMO		METODO	ESPECIF.	OBSERVACIONES			
PESO BASE HUMEDAD POROSIDAD SHEFFIELD RASGADO DM RASGADO DT MULLEN TERSURA LF TREMENTINA LF KIT 3M	g/m² % U.S. gramos gramos lb/pulg² U.S. seg #	60.0 5.0 120 28 30 28 190 300 9	57.0 4.0 80 26 28 26 140 100 7	63.0 6.0 160 240		T - 410 T - 412 T - 547 T - 414 T - 414 T - 403 T - 538 T - 454 CPMSA-0	Crítica Referencia Crítica Referencia Referencia Referencia Crítica Crítica Crítica				

Comentarios:

Esta Especificación es valida para la presentación de ROLLOS y HOJAS.

Documentos de Referencia

Documentos de Referencia Externa

Referencias cruzadas

ISO-9001-2000: 8.2.4 Seguimiento y medición del producto

ISO-9001:2000 7.2.1 Determinación de los requisitos del cliente

ISO-9001:2000 7.2.2 Revisión de los requisitos relacionados con el producto

ISO-9001:2000 7.2.3 Comunicación con el cliente

Originador

Revisores

CIM - CC - Coordinador de Calidad y Proceso CIM - CC - Coordinador de Control de Calidad Fecha en que Expira la Revisión